
Notat

Til: Organisasjonsdirektøren

Kopi til:

Fra: NTNU Vitenskapsmuseet

Signatur:

Harmonisering av organisatoriske betegnelser mellom Vitenskapsmuseet og NTNU

Innledning

NTNUs styre vedtok i S-sak 9/03 organisering av Vitenskapsmuseet der museet forlot instituttbetegnelsen for to av enhetene til fordel for å bruke seksjoner om alle fire av museets organisatoriske enheter på nivå 3. Vedtaket var i tråd med anbefalinger gitt av museumsstyret (MS-sak 25/02).

Siden vedtaket ble gjort for mer enn 10 år siden, har Vitenskapsmuseet, NTNU og samfunnet omkring endret seg vesentlig. Det er fremmet behov fra de tilsatte, ledergruppa og museumsledelsen for en harmonisering av betegnelsen på nivå 3 med resten av NTNU. Dette innebærer at en ønsker å gjeninnføre instituttbetegnelsen for de to «instituttlignende» enhetene Seksjon for naturhistorie og Seksjon for arkeologi og kulturhistorie. I det øvrige NTNU brukes seksjon om organisering av det administrative støtteapparatet på fakultetene og i flere av sentraladministrasjonens avdelinger. Seksjon brukes også ved andre universiteter som betegnelse på nivå 4-enheter ved institutter.

Seksjonene

Seksjon for arkeologi og kulturhistorie (SAK) har ca. 40 tilsatte, herav 16 i vitenskapelig stilling inklusive 5 rekrutteringsstillinger. SAK har en styringsstruktur i henhold til NTNUs styringsreglement for institutt med seksjonsstyre, tilsatt seksjonsleder på åremål med de krav som stilles for tilsetting av instituttleder ved NTNU. Seksjonen deltar i kunnskapsproduksjonen ved NTNU på linje med instituttene. Forskerne har halvparten av sin arbeidstid til forskning. De andre oppgavene er knyttet til arbeid med vitenskapelige samlinger, offentlig myndighetsutøvelse, undervisning (i samarbeid med HF-fakultetet) og allmennrettet formidling.

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	
NTNU Vitenskapsmuseet	E-post:	Erling Skakkens gate 47	+ 47 73 59 21 45	Solveig Bakken
7491 Trondheim	Post@vm.ntnu.no	Trondheim	Telefaks	
Årets museum i Norge 2010 http://www.ntnu.no/vitenskapsmuseet			+ 47 73 59 22 23	Tlf: + 47 73592147

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

Seksjon for naturhistorie (SN) har ca. 40 tilsatte, herav 23 i vitenskapelige stilling inklusive 5 rekrutteringsstillinger. SN har en styringsstruktur i henhold til NTNUs styringsreglement for institutt med seksjonsstyre, tilsatt seksjonsleder på åremål med de krav som stilles for tilsetting av instituttleder ved NTNU. Seksjonen deltar i kunnskapsproduksjonen ved NTNU på linje med instituttene. Forskerne har halvparten av sin arbeidstid til forskning. De andre oppgavene er knyttet til arbeid med vitenskapelige samlinger, undervisning (i samarbeid med NT-fakultetet) og allmennrettet formidling.

Argumentasjonen for gjeninnføring av instituttbetegnelsen ved SAK og SN kan sammenfattes i følgende momenter:

- «Institutt» og tilsvarende «Department» som betegner enhetene på engelsk i dag, er gjenkjennbart i kommunikasjonen med fagmiljø og kolleger. Det gir en faglig legitimitet av aktiviteten som forskningsinstitusjon at navnet harmoniseres med tilsvarende enheter ved NTNU og øvrige universitet.
- Krav til faglig kvalitet, ekstern inntjening, internasjonalisering og samhandling med andre institusjoner og forskermiljøer har blitt avgjørende utviklingsparametere.
- NTNU styres etter en konsernmodell der resultatbaserte tildelinger og andre ressurstildelinger styres av strategiske prioriteringer, TSOer, forskningsprogrammer og innovasjonsmål.
- Rekruttering av eksellente forskere, PhD-studenter, oppdatert forskningsinfrastruktur og god uttelling på forskningssøknader i Forskningsråd og EU er blitt grunnleggende viktig for å kunne utvikle robuste forskermiljøer med internasjonal gjennomslagskraft.

På denne utviklingsbakgrunnen står museet overfor følgende utfordringer som var mindre til stede i 2002:

- a) Behov for en mer konsekvent samordning og integrering av museets kjernevirksomhet med NTNUs organisering og styringsstruktur.
- b) Behov for en tydeligere organisatorisk og begrepsmessig ramme omkring den faglige virksomheten.

Seksjon for arkeometri (SA) har fram til de siste årene vært en utviklings- og oppdragsenhet for aldersbestemmelse av arkeologiske og naturvitenskapelige prøver. Da seksjonen ble opprettet i 2003, besto miljøet av «Nasjonallaboratoriet for ¹⁴C-datering». Dendrokronologi ble overført fra NT-fakultetet til Vitenskapsmuseet og lagt til SA i 2008. Som for «Nasjonallaboratoriet for ¹⁴C - datering», har SA det eneste kompetansemiljø på dendrokronologi Norge. SA har 9 tilsatte, herav tre i vitenskapelig stilling inklusive en rekrutteringsstilling. SA har tilsatt leder på åremål med de krav som stilles for tilsetting av instituttleder ved NTNU. Seksjonen har et råd som prioriterer dateringsoppdrag i nasjonal sammenheng, men uten mandat til å gå inn i styringen av enheten (jfr. sak 2011/4892/PEK).

Seksjonens aktiviteter, bemanning, størrelse og styringsstruktur er nokså avvikende sammenlignet med et vanlig institutt. En vitenskapelig stilling er under tilsetting, men fortsatt er forskningsgruppen under oppbygging og under «kritisk masse». Det foreslås derfor ikke en instituttbetegnelse for denne

seksjonen. De tilsatte ved SA, ledergruppa og museumsstyret mener likevel at en navneendring er tiltrengt da «Seksjon for arkeometri» aldri har «satt seg» i fagmiljøene og hos våre kunder. Det foreslås derfor en navneendring til «Nasjonallaboratoriet for datering», og at enheten fortsatt skal være organisert på nivå 3.

Seksjon for formidling (SF) har 13 tilsatte og har ansvar for NTNU Vitenskapsmuseets publikumsvirksomhet i form av utstillingsproduksjon, aktiviteter, foredrag og skoletjeneste mot grunnskolen og videregående skole. SF har tilsatt seksjonssjef (kode 1211), og et råd som skal samordne formidlingsaktiviteten ved museet. Med unntak av en rekrutteringsstilling, består personalet av teknisk-administrativt tilsatte. Fram til nå har virksomheten i hovedsak vært preget av «tjenesteyting» overfor interne og eksterne kunder/brukere samt noe utviklingsarbeid. Det er uavklart hvilken retning nytilsatt museumsdirektør og nytt museumsstyre ønsker å utvikle dette fagmiljøet. Både de tilsatte ved seksjonen, ledergruppa og museumsstyret anbefaler derfor å opprettholde seksjonsnavnet inntil videre.

I S-sak 9/03 ble det også vedtatt «*Administrativ seksjon*» som betegnelse for museumsadministrasjonen. Dette fraviker også den normale bruken av seksjon som enheter under den tilsvarende fakultetsadministrasjonen. Museets administrative tjenester er organisert i arbeidsgrupper for HR, økonomi, arkiv og IKT under en felles museumsadministrasjon. Det er behov for å få en harmonisering med det øvrige NTNU slik at museumsadministrasjonen gjenopprettes som det offisielle navnet.

Saksgang og medvirkning ved museet

Museumsdirektøren la fram en sak for ledermøtet 07.03., LOSAM 03.04. og museumsstyret 04.04. 2013 om harmonisering av organisatoriske betegnelser mellom Vitenskapsmuseet og NTNU (MS-sak 1/13 vedlagt). Museumsstyret fattet følgende vedtak: Museumsstyret ber museumsdirektøren arbeide for en harmonisering mellom de organisatoriske betegnelse på Vitenskapsmuseets enheter på nivå 3 og det øvrige NTNU.

Saken ble sendt på høring i seksjonene der den har vært diskutert på seksjonsmøter (allmøter) i alle fire seksjoner. Ved Seksjon for arkeologi og kulturhistorie og Seksjon for naturhistorie er saken behandlet av seksjonsstyrene. De andre to seksjonene har ikke styrer (jfr sak 2011/4892/PEK).

Tilbakemeldingene fra seksjonene ga følgende anbefaling som ble lagt fram for LOSAM 26.06. og seinere vedtatt i Museumsstyret 27.06. 2013 (MS-sak 7/13).

Museumsstyret tilslutter seg forslaget om:

- a) å endre navn på Seksjon for arkeologi og kulturhistorie og Seksjon for naturhistorie til henholdsvis Institutt for arkeologi og kulturhistorie og Institutt for naturhistorie. Begge enheter skal fortsatt være organisert på nivå 3 og opprettholdes med samme funksjoner som tidligere;
- b) å endre navn på Seksjon for arkeometri til Nasjonallaboratoriet for datering. Enheten skal fortsatt være organisert på nivå 3 og opprettholder samme funksjoner som tidligere;
- c) inntil videre å opprettholde den eksisterende benevnelsen på Seksjon for formidling. Museumsstyret ber museumsdirektøren legge saken frem til beslutning for NTNUs styre.